UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Procuratoribus. Titulus XIX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

cialium edundem non affuit assensu in ipsis, nec approbat per iporum generalem, vel provincialia capitulo exiterunt; multa in diversis mundi partibus insurgunt scandalum & iporum fratum, (quos decet propitatem omnimodam in suis observare actionibus & ab his oblituere propensius, per quos possit alii exemplarum pietatis generari) fame detrahunt plurimum & homini. Nos his occurserit paterna sollicitudin studio indentes, praesentis decreto facimus: compositiones & pacta hujusmodi cum pratalis, capitulis, & rectoribus, & personis predictis ab iporum fratum convenientibus, prioribus, seu guardians facta vel approbata, de suorum convenientum confilio & assensu (dum ramen, alias sicut licet & honesta) debet a ipsi fratribus in locis, in quibus fuerint facta perpetua inviolabiliter observari: non obstante, quod magistri vel ministri a superiori generali seu provinciali procuratorum non intervenient in eisdem assensu, nec ab iporum generalibus vel provincialibus capitulis exiterint approbata: fei quod fides Apostolica in iis, que per predictos fratres minores facta fuerit, auctoritatem suam non predictiter vel assensu.

DE PROCVRATORIBVS.
TITVLVS XIX.

J. CAR. I.

CAP. I.
at a rate ad ap-

Laicus potest esse procurator ad agendum & defendendum in causis spiritualibus.

Bonifacius octavus.

Non indiscretè judex censetur egali, procuratorem laicum ad agendum vel defendendum in causis spiritualibus admittendo. Cum regulariter qui non prohibetur expressè ad exercendum pro-
curationis officium, idoneus debeat reputari.

Procurator posse item contestatam posse dare alium procuratorem: ante non, nisi datus fuerit in rem suam, vel à Domino habuerit mandatum de substituendo etiam non certam personam.

Licer autem à procuratione post item contestata m ab eo, possit (cum Dominus sit litis effectus) dari alius procurator: antea tamen non potest nisi in rem suam sit da-

Procurator ad negotia, potest dare alium procuratorem libere

Procurator vero datus ad negotia, potest libere quan-
docunq; alium deputare.

CAP. IL
Procurator ante litem contestatam etiam sine causa revocari po-

Idem.

Vanvis & procurato posuit ante item contestata tam etiam sine causa liberè à Tempore revocari, potes tamen ipso nolentenequibit: nisi eum cum Dominico inimicum fieri, vel suscepimus, aut adversario infinitate conjungi, vel eius fidearem fieri, seu ingredi religionem, aut in longum peregrinari, vel segregandus a vinculis detineri contingerat, seu alia rationabiles causa subfistit, propter quam sit merito revocandus. Verum, quanquam (nisi patet primitur) revocari non possit, Dominus tamen sine causa una cum eodem procure

^a Vid. B.Thom. 2. 2. quæf. 43. per rotam questionem. ^b In antiquis codicibus constanter legitur, editibus. ^c Dicitur, q[uod] deest in manuscripto. ^d Hic text. habeat locum in p[er]t[inentia] factu cam-
laco. ^e Pro hoc e. vade que tradit[us] laſpon confil. 138. incip. revere-
ratur in dubium, velut q. ^f Et feli[ct]iss. m. ca. cx parte Decani, extra
de script.

ratore (maxime si de collisione tenua) in amphy-
oeut adesse.

CAP. III.
Procurator habens mandatum substitutum, substitutus est mandatum suscepimus, etiam si non constitutus, respondeat: nisi & potestatem habuit revocandi. Si autem procurator ad plures citavit, & in altera substitutum, indicaverat procurator, Iam. Ande.

Idem.

Si, qui à procuratore super hoc à Dominis
tempore habente procurator exire libet, non
potest mandatum suum cepit, etiam si eo uero
littere in delegato sedia Apostolica vice exerceret,
mittente aliud censorum alterius restare. In
Nisi revocandi potestis concessi sufficiat. In
ea cum ad plures vel ad omnes causa generali
stitutus fuerit, in una tantum substitutus erit,
in aliis nequaquam proibetur procurator sua
exercere.

CAP. IV.

cir. Zen. Idem.

Q[uod] ad agendum & defendendum, ac gerendum
Omnia, ex ianuam mundum exponit, &
statutis procurator, et vi generali invicem
aliquem articulum, in quo species mundum re-
spicit, admitti non debet. Sed si aliquip articu-
licus speciale mandatum exiguntur sperantur &
sufficiunt, adjecta clausula generali, ita ut non excludat
ciam admittentur. Procurator quoque obiectus
mandato juramentum deferre, iungit, vel non
potest: nisi ei bonorum vel eis similitudin-
beris & si concessas.

CAP. V.

¶ Vi generaliter constitutur ad negotia pccunii.

Totest filius suus illis esse procurator, etiam ab aliis personis

Nedum verò ad negotia, sed etiam ad iudicia poni
lius familiās absq; patris assensu fieri procurar.

*Major annu xxi. ad iudicia, major xxii. et regum
potest procurator. h.d. Zm.*

Licet autem quis potest amittere
gotia licite deputetur: ad judicia tamen nullum
annorum fucrit, deputari nequibit.

C A P . VI.

non sicut alius substituente, reliqua admittatur. b. d.

Si duo e procuratores simul (non adiectio
natum) deputentur, unus sine altero non debet

De rebus et iuris iusticiorum procuratorem videlicet Consilium et consilium

l. mandato. G. mardati, & Iohannem Anselmum confitum.

CAP. IX.

Tria dicit. Primo, quod procurator ad contrahendum matrimonium debet haberi speciale mandatum. Secundo, quod tali procuratorum sufficiat: nisi ad hoc mandatum habeat. Tertio, quod si talatu procurator revocatus etiam ignoranter contrahat, non sive matrimoniorum. Iean. And.